
2014年 3月 3日 
お客様各位 

 
株式会社インテグラル 

 

ホームズ君「すまいの安心フォーラム」年会費 

消費税改定に伴うご案内 
 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 
 
さて、2014年 4月 1日に消費税率が 8％に引き上げられることが決定されました。ホーム
ズ君「すまいの安心フォーラム」年会費における消費税等の取り扱いにつきまして、下記

の通りご案内申し上げます。 
 

記 
 

すまいの安心フォーラム 
会員期間開始日 年会費ご入金日 適用税率 

2014 年 4月 1日以降 ご入金日にかかわらず 8%※1 

2014 年 3月 31 日まで 2014 年 3月 31 日まで 5%※2 

※1：2014 年 4 月 1 日以降に会員期間が開始するホームズ君「すまいの安心フォーラム」
の年会費に係る消費税率は、新税率 8％が適用されます。 

※2：2014年 3月 31日までに、すまいの安心フォーラム会員期間が開始し、かつ年会費の
ご入金が完了したものについては現行税率 5％が適用されます。ただし、2014 年 3
月 31日までに年会費のご入金がなかった場合は、新税率 8%にて再度ご請求させてい
ただきますので、なにとぞご了承ください。 

 
【印刷物・メール等に記載されている金額について】 

パンフレット、チラシ、価格表、オーダーシート等の印刷物、あるいはメール・ＦＡＸ、ホ

ームページ等でのご案内の一部において、現行税率 5％の記載となっている場合もございま
すが、2014 年 4 月 1 日以降にご入会の際は、年会費はすべて新税率 8%にてご注文を承りま
す。なにとぞご了承ください。 

 
【本件に関するお問い合わせ先】 

株式会社インテグラル 
購入問い合わせ窓口 フリーダイヤル：0120-9876-68（受付時間：平日 9時～18 時） 

以上 


